R$ 2.545,80
​  

13 

UNIDADE, de Imagem Laser 
monocromática, Dimensões 330 x 
490 x 160 mm, Capacidade 
estimada 60000 páginas, para 
Lexmark MS415dn. 

UN 46 LEXMARK/ 
50F0Z00 

LEXMARK
/ 50F0Z00 

R$ 821,47
​  R$ 37.787,62 

VALOR TOTAL DO LOTE  R$ 157.989,00 (cento e cinquenta e sete mil novecentos e oitenta e nove reais) 

LOTE 3     

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD MARCA MODELO VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 

ESTABILIZADOR, de tensão, 
potência nominal de 600 VA, 
tensão de Entrada:

[...]

que o produto esta 
acondicionado: nome/CNPJ do 
fabricante, marca do produto, 
endereco, como sobre os riscos 
que apresentam à saúde e 
segurança dos consumidores, 
normas NBR vigentes e selo de 
conformidade do INMETRO. 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.988,00 (quatro mil novecentos e oitenta e oito reais) 

3.​ DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão 
ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, 
mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e

[...]

(mutirões) que acontecerão nos meses de abril, maio e junho de 2025, com o objetivo de redução 

das filas de espera nos municípios, em que acontecerão aos finais de semana e do expediente 

(ao final do dia de trabalho), reafirmando que os valores para custeios das ações no valor de 

R$ 1.059.543,65 (um milhão e cinquenta e nove mil e quinhentos e quarenta e três reais e 

sessenta e cinco centavos) aportados integralmente pelo Estado, conforme Termo Aditivo n. 

01/2025 do Contrato de Rateio que será assinado apenas pelo Presidente do Consórcio e o 

Estado da Bahia. Em seguida falou sobre o reajuste monetário ao contrato de rateio aprovando 

o Termo Aditivo n.º 02/2025 no valor de R$ 1.517.811,00 (um milhão e quinhentos e dezessete 

mil e oitocentos e onze reais), no qual foi demonstrando na planilha os detalhes de custeios 

operacionais para cada município; aberta a palavra, o Sr. Valcyr reforça a importância da 

aprovação do reajuste para dar continuidades as atividades no ano de 2025 e abre a palavra para

[...]

Logo após destacou a próxima pauta, em que fala sobre a preceptoria dentro da Policlínica 

Regional, no qual teremos 10 médicos especialistas, 2 enfermeiros, 1psicólogo, 1 nutricionista 

e 1 assistente social que receberão a gratificação de 30 % sobre o salário base, que gera o custo 

no montante de R$ 33.839, 00 (trinta e três mil e oitocentos e trinta e nove reais) que o Estado 

estará assumindo os custos e aporte financeiro, de forma integral, conforme detalhado no Termo 

Aditivo n.º 02/2025 do Contrato de Rateio. Outro ponto destacado pelo senhor Antônio Marcos 

foi a questão dos transportes sanitários, em que o Estado fez um estudo técnico, utilizando o

[...]

contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório e 
expediente, em  atendimento às necessidades do Consórcio de Saúde – Portal do Sertão. 

Vigência: até 31/12/2024, iniciando na sua assinatura.  

Valor total da contratação: R$ 30.262,08 (trinta mil, duzentos e sessenta e dois reais, oito 

centavos). 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:  

Órgão: 01 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 
Unidade:

[...]

contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e 
utensílios de cozinha, em  atendimento às necessidades do Consórcio de Saúde – Portal do 
Sertão. 

Vigência: até 31/12/2024, iniciando na sua assinatura.  

Valor total da contratação: R$ 8.737,70 (oito mil, setecentos e trinta e sete reais, setenta 

centavos). 

Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 14.133/2021. 

Dotação orçamentária que correrá tal despesa é:  

Órgão: 01 - Consorcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 
Unidade: